litigosus, -a, -um **1** *de quo lis agitur* — *peres, vitás, vitatott*; **2** *subst. m.*: *litigans, qui litigat* — *pereskedő, perlekedő*.

1 Super metis litigiosis predictarum ... possessionum ... ad talem pacis ... devenimus unionem: 1272 *Mon. Str.* I p.599. Quod litigiosa contencio ... fuisset ventilata: 1313 *Ibid.* II p.680. Quod cum iuxta formam iudicii ... iudicis curie vestre, Petrus ... et Cozmas ... contra Ferenchz (*sic*) ... in facie cuiusdam litigiose particule terre ... iurare debuissent: 1329 *Ibid.* III p.148. Terre ... pars ... dextra ... esset terra litigiosa: 1375 *CD Arp.cont.* XI p.616. Quinquaginta iugerum terre litigiosarum (*sic*): 1400 *PRT II* p.611. Pretactam domum litigiosam (*sic*) domino Cesari ... dare debeat: 1499 *CD patr.* I p.389. Quandam terram litigiosam, existentem inter villam suam Beryn et monasterium: GREG. GYÖNGY. *Vitae* p.73. **2** Non posuit hic ... murmuratores et litigiosos et loquentes procaciter et personas mirantes lucri causa: GER. p.119. — [28]

litigium, -i n. (letigium, litigia, littigium; *sing.gen.*: litigi) **1** *gener.*: *controversia, discordia* — *viszály, vita*; **2** *iur.*: *lis* — *per.*

1 Nec aliquis alter illum *militem* suadeat antiquum deserere seniore et ad se venire, inde enim litigium habet initium: *Decr.c.1010.* 23. Si ... linguam litigiis et maledictis exercet, cani illum comparabis: VALENT. CYB. *Laud.* 418. **2** Comes ... de ... silva in concilio Waradensi, ... litigium renovavit: 1134 *Mon. Str.* I p.86. Petrus adversum ... me litigii voces commovit: 1225 *Ibid.* I p.255. Cum contra eosdem litigi materia fuisset ventilata: 1279 *CD patr.* VI p.245. Absque ulteriori littigio et sine strepitu alicuius iudicis: 1336 *Mon. Str.* III p.285. Paulus procurator 1200 den<arios> versus Budam in letigiis Iohannis Zwudar feria quarta ante corporis Christi: 1429 Fejérpataky, *Szám.* p.290. Quod ... ex hinc litigie in curia regie maiestatis suborirentur: 1483 *TT 1902* p.357. — [33]

litigo, -are (littigo) **1** *gener.*: *iurgare, rixari* — *civakodik*; **2** *iur. t.t.*: *causam, litem agere, altercari* — *pereskedik*.

1 Si obiurgationes puerorum litigantium describamus hoc modo: Unus dixit: „O bene te novi; tu es – dixit ipse – impudens garrulator”: IOH. LEM. p.24. **2** Ivanka comes ... in presencia regis litigavit cum predictis hospitibus, dicens datum regium ad suam pertinere comitivam: 1171/1392 *Sopron vm.tört.* I p.3. Abbas litigavit cum abbate pro viginti marcis, coram ... comite iudice: *Reg. Var.* 9. Sol ... littigavit cum abbate ... de quinque capitibus hominum ... coram ... episcopo: *Ibid.* 209. Considerantes eosdem ... litem primitus litigatam et ex novo terminatam resumpsisse et recidivasse (*sic*), decrevimus eisdem manifeste calumpniatores remansisse: 1261 *CD Croat.* V p.206. Quia periculosum est coram iudice suspecto litigare, idcirco ad predictam Sedem Apostolicam ... appellamus: 1325 *Mon. Str.* III p.60. Partes tamen litigantes, quandocumque voluerint, ... concordandi habeant facultatem: *Decr.I.1435.* 5(2). De quibus *bonis* cum viventibus diu coram rege litigaverat: GAL. 8,2. *Finitimi* longissimo ... intervallo seiuncti non litigant: BONF. IV,5,108. Coram rege fuit litigatum: GREG. GYÖNGY. *Vitae* p.73. — *Nota: part. imperf. ut subst. m.*: *pars in iudicio* — *peres fél*: Iudicabimus ordine iudiciario causas litigantium cognoscentes: *Decr. 1291.* p.175. Nullus apparuit contradictor, seu agens et litigans: 1323 *Mon. Str.* III p.29. Ubi autem aliquis causidicus vel litigans coram ipsis ambobus comitibus aliquatenus convinceretur: 1419 *CD Arp.cont.* XII p.287. — [68]

litigose *vide* litigiose

litiscarius *vide* liciscarius

litispudentia *vide* lis

litium *vide* lis

lito, -are *sacrificare* — *áldoz, áldozatot mutat be*.

Nos et nostra litare cupientes nec ... malignantium contumaciam ... curavimus: 1219/1244 *CD Hung.* III/1 p.250–251. Pro te ego saepe libens hostia caesa cadam / perpetuoque tibi devota mente litabo: VALENT. CYB. *Carm.* V,272–273. — [4]

litoreus, -a, -um *in litore situs* — *tengerparti*.

Civitatem novam capiunt, mox per litoreas insulas late bacchantur: BONF. I,10,147. — [1]

littera, -ae f. (ittlera, letera, lictera, lita, literata, litera, littera, litteria) **A** *minima pars verborum scripta vel dicta: nota scripturae vel vox articulata* — *a szavak legkisebb leírt vagy kimondott része: írásjel vagy hang*. **1** *notarum*

scripturarum forma, ordo, qualitas etc. — *a leírt betűk alakja, sorrendje, minősége stb.*; **2** *sensus verborum litteralis* (cf. II. Cor. 3,6 sim.) — *betű szerinti értelem, jelentés*; **3** *syllaba* — *szótag*. — **B** *transl.* (sing. v. plur. sensu sing.): *scriptura, scriptum omnis generis* — *mindennemű írás*: **1** *gener. et abs.*; **2** *Scriptura Sacra* — *a Szentírás*; **3** *diploma, documentum, instrumentum* — *irat, oklevél*; **4** *epistola* (*publica et privata*) — *(ok)levél*. — **C** *charta, membrana* — *lap, pergamen*. — **D** *eruditio, humanitas, scientia, urbanitas* — *irodalom, műveltség, tanultság, tudás*. — **E** *lingua* — *nyelv*. — **F** *per confusionem cum vocabulo* 'litus'.

A 1 Nil invenies rotundius littera O in modum circuli expraessa (*sic ed.*): GER. p.19. Exemplum cuiusdam privilegii regalis, muniti appensione ... sigilli magni rotundi, ... in quo quidem sigillo sculptae sunt hae litterae circumcirca cruce praeposita: Geyza Dei gratia Hungarie ... rex: 1158/XVIII CD Croat. II p.87 Militi nostro Iwachin ... uxori eiusdem Anglie data de temporalibus suis disponendi licencia modum dispositionis eorum immortalibus litterarum notulis commisimus: 1199 CD patr. V p.1. Privilegium ... nullum in se cancellationis seu littere vitium continebat: 1272 CD Croat. V p.623. Studiuimus ipsum privilegium examinare tam in carta, stilo, littera et modo, quam in sigillo, filo: 1275/1354 CD Arp. cont. XII p.134. Litteras ... memoriales ... non interlineatas, non transpositas ... de verbo ad verbum et de littera ad litteram rescribi ... fecimus: 1293/1564 Ibid. p.546. Literales descriptiones, que literam K. in medio ... sigilli sculptam circumcingunt, ... manifeste ... apparebant: 1336 CD And. III p.253. Privilegium ... sub littera a. in bybliotheca cum renovacionibus et confirmationibus ... papalium ... pri<v>ilegiorum depositum et consignatum: XIV PRT II p.251. Nil indiscussum ... dubiumve relinquis, / syllaba uti nullum tenuis vel litera fallat: IAN. PANN. Paneg. 1,521–522 (p.30). Cum sis Basinius, cur esse Basinus optas? / Aptius ut fiat, litera prima cadat: Id. Epigr. I,205 (p.549). Cicero ... cum poculum argenteum diis obtulisset, priora quidem nomina litteris signavit (τὰ μὲν πρῶτα τῶν ὀνομάτων γράμμασιν ἐσήμα- νεν), pro Cicerone autem cicer insculpsit: Id. Plut. dicta p.80. Cum autem amplexus illum Athenodorus dixisset: 'Si quando in iram, Caesar, exarseris, ne quicquam dicas faciasve prius, quam quattuor et viginti litteras tecum ipse recensueris' apprensam manu eius (μηδὲν εἴπης μηδὲ ποιήσης πρότερον ἢ τὰ εἴκοσι καὶ τέτταρα γράμματα διελθεῖν πρὸς ἑαυτόν): Ibid. p.84. Nil in eo per nos additum vel diminutum, quod mutet sensum vel variet intellectum, nisi forte litera, silaba, ponto seu abbreviationis causa: 1483 /XIX Zimmermann, Urkb. VII p.335. Siculi nondum Sciticis literis obliti eisdem ... utuntur: IOH. THURÓCZ 195 (p.57). Sunt ergo litterae quaedam principium in musica et ergo de eis erit prior speculatio et sunt octo in numero, scilicet gamma, ... per quam litteram Graecam in primo loco positam datur intelligi, quod musica a Graecis ... est inventa: Szalkai A,22. Hinc est, quod non longum est monochordum, sed solum octo litterarum, tres cantus comprehendens, quorum quilibet tantum sex habet voces: Ibid. A,24. Nam de principiis tonorum sive litteris inicialibus cuiuslibet toni in suo loco satis est declaratum: Ibid. B,60. Memoror ... ob defectum unius litterae alphabeticae et saepe omissionem unice dictionis

totam causam ... subversam ... fuisse: Tripart. II,83(9). Diapason est consonantia ab una litera in sibi similem dupla proportione deducta, quinque tonos duoque semitonia complectens: MONET. p.B,8. Si ille littere concernant graves, excellentes et sublimes personas, tunc autem epistolas faciat de littera magis legibili et meliori: GREG. GYÖNGY. Dir. p.b,II^v. **2** Nihil valet littera sine spiritu, unde spiritualibus spiritualia comparanda sunt: GER. p.23. Noluit synagoga per gratiam evangelii cognoscere Christum, sed per litteram legis: Ibid. p.58. Neque id ad litteram, sed ad sensum commendare: Ibid. p.73. **3** Vocum alia repercussa, que in eadem littera crebrius repercutitur: MONET. p.A,8.

B 1 Que autem decrevimus, in sequentibus subnotavimus litteris (*var.*: T, I): Decr. c.1010. praef. Quoniam nonnulli mortalium, ... quę viderant, ... oblivionis levitatibus ... crediderunt. Doctores ... invenerunt, ... ut quicquid humanę filii propaginis ratum fieri decernerent, per manus scriptorum iugi studio litterarum memoriis commendarent: 1055 ÓMO p.19. Ego Adalbertus ... ea, que regi serviendo parta composui, ... his testibus adibitis ... testamentoque litterarum firmata sic profecturus disposui: 1153? PRT I p.602. Hoc singulare remedium adinvenit humana sollercia, ut quod memoria dignum creditur, testimonio literarum commendetur: 1198 Horvát, Dipl. p.113. Que geruntur in tempore, ... litterarum appicibus ac testimonio solent perhemnari: 1201 PRT I p.615. Que legitime ... ordinantur, ... litterarum patrocinio commendunt: 1239 CD Arp. cont. VII p.70. Ea, que aguntur in tempore, ... litteris annotari solent: 1244 Ibid. p.175. Ut per tenorem litarum suarum rescriberet: 1266/XVII CD Croat. V p.390. Litteras missas de caelo viderunt sorores in manu Helenae: Leg.Hel. 19 (p.19). Modo et ordine in eisdem literis dec<larato sicut in ei>sdem itteris dicti capituli continetur: 1287/1383 CD Croat. VI p.607. Unam magistri Achillii prepositi et capituli ecclesie Albensis ac universorum civium eiusdem loci chartam praesentavit ... in se transumptive de verbo ad verbum tenorem litterarum domini Bele ... divisionem terrarum dicti castris ... modo et ordine litteris in eisdem denotato inter eosdem dominum prepositum et capitulum ac cives factam denotantium: 1425 Reg. Arp. I p.275. Significatum enim est nobis beatissimae paternitatis <vestrae> compluribus scriptis et literis, quo pacto et quo fervore sanctitas vestra inter ipsa sui pontificatus principia se et sua saluti fidelium devoverit: IOH. VITÉZ Epist. var. 22,8. Ostendimus illi copiam litterarum: Ibid. 42,2. Genus hominum ... literarum scientia sese exercitabat: IOH. THURÓCZ 6 (p.15). Litterarum et monetarum adulteratores domi nemo excipito: BONF. IV,7,50. **2** Illos occidit littera, ... qui non advertunt misterium litterarum, et praefocati carnali sensu, minime valent penetrare archanorum occulta: GER. p.171. Frater Stephanus ... sacris ... literis ardentiori semper desiderio inhaesit: GREG. GYÖNGY. Vitae p.51. — *Nota: Testamentum Vetus sive quinque libri Moysis — az Ószövetség ill. Mózes öt könyve*: Iudea nimirum sola cognoscebat Deum, sed in umbra et in littera, in cuius defixa caligine tota tandem remansit caeca: GER. p.61. Tenebrae actiones illius *diaboli*, quibus clauditur paradisi, in quo continua nox est. Sive tenebrae et umbra lex naturae et lex littere, in qua pauci usque ad adventum Dei Filii inlumina-

ti extiterunt: *Ibid.* p.138. 3 Volumus enim, quod littera habita et ordinata ... nobis et ... patre nostro pariter procurantibus per Sedem Apostolicam confirmetur: *1263 Mon. Str.* I p.485. Ipse ... nec ... aliquod instrumentum exhibuit ... preter solam litteram regiam vim citationis in forma communi continentem: *1275 Ibid.* II p.52. Ut hoc ecclesie ratum permaneat, presentem litteram de consensu pleno uxoris mee ... conventui dedi sigilli mei munimine roboratam: *1275 CD Arp. cont.* IX p.142. Domina ... nobis recitavit, quod ... nullam literam, nulla instrumenta apud se habuisse: *1306 CD And.* I p.109. Litera mortua sit et pro nihil sit valiturus (*sic*): *1338 Sopron vm. tört.* I p.142. Si secus fieret, litera non valeret, et causator confunderetur: *Form. styli* I,127 (p.78). Expendit homo magistri tarnikatorum, qui portavit litteram pro honore ad nuptias, 3 ort<hones>: *1365 Fejérpatak, Szám.* p.7. In ... Stephani regis littera adinveniebatur, quod *etc.*: *1374 Reg. Arp.* II/1 p.31. De litera patente solvi debent denarii 24 usuales, ... de clausa litera denarii 12: *Visit. Str.* p.25. Littere tenor ... sequitur in hec verba: *1407 Haz. oklt.* p.336. In vigilia Vitalis dedimus pro una littera capituli Sancti Martini den<arios> 100: *1426 Fejérpatak, Szám.* p.210. Darius ... in alias autem litteras (γράφμασι δὲ ἑτέροις) incidit ita loquentes: IAN. PANN. *Plut. dicta* p.34. Una littera super libertate possessionis Szabathka ... facta: *Tripart.* II,14(56). Ad eum venit littera confirmationis: *Chron. F.M.O.* p.238. 4 *Cum gen.*: Benedictionis apostolice litteris allatis, ... dilectus Deo Stephanus rex appellatur et ... feliciter coronatur: *Leg. Steph. maior* 9 (p.384). Petivit, ut de predicta terra litteras darem confirmationis: *1238 CD Croat.* IV p.72. Litteras compositionis ... non sine magna providencia condidit: *s.1244/1296 CD Arp. cont.* VII p.163. Antequam litteras apostolicas eisdem legi faceremus, sacerdotes litteras appellationis nobis optulerunt: *1253 Mon. Vespr.* I p.134. Exhibitores presencium cum aliis litteris nostris quitantie super septem milibus ducatis auri ... ad vestre amicie dirigimus presentiam: *1392 Dipl. Anjou* III p.710. Rector ... habet terras arabiles, pratum, vineam, piscinam, decimas, prout in litteris foundationis plenius continetur: *Visit. Str.* p.38. Litteras autem gratie vel quascunque alias, ubi maioris et sanioris partis nostri capituli consensus fuerit requirendus, non liceat ullatenus sex personis sigillare: *Várad stat.* I,7 (p.25–26). Dedimus pro littera salis de tractibus 2 flor<enos>: *1419 Fejérpatak, Szám.* p.181. Litera indemnitatis super observacione pacis in Kewes ordinate: *1450 Teleki, Hunyadiak* X p.258. Litteras salviconductus, sive securitatis, quo liceat tibi tuisque secure ad nos et regna nostra semper ambulare, ... transmisi-mus: *1467 Matth. epist.* IV p.147. Dicte littere delegacionis contra stilum solitum sunt confectae: *1478 Mon. Vespr.* IV p.474. Quare ... supplico sanctitati vestre, ut mihi tales litteras ... perpetui silentii ... concedere dignetur: *1480 Mátyás lev.* II p.21. Et sive hominem suum sive litteras mandati ad nos mittere placuerit: *1480 Ibid.* p.37. Quandocunque videre voluerint litteras diffidationis capitaneorum nostrorum ad suam maiestatem missas: *1480 Ibid.* p.82. Si litteris iuris patronatus nostri vobis ... concessis bene uti ... scivissetis, ... libenter concessissemus uti tali gratia: *1480 Matth. epist.* IV p.94–95. Relatum ad nos est ... oratores nostros ... non fuisse Norim-

bergam admissos, negatis eis litteris securitatis, que pro salvo conductu illorum postulabantur: *1481 Mátyás lev.* II p.163. Tunc confirmationis litteras a Sede Apostolica extrahi faciemus: *1483 Ibid.* p.279. Petrus Chaholy in possessione sua Wyfalw iuxta literas regias libertatis retinuit 11 (*sc. florenos*): Engel, *Gesch. Ung.* p.145. Sigmundus et Laurentius ... acceptis incolunitatis litteris ... ab optimatibus in urbem revocantur: BONF. IV,9,148. Qui scripsit ex mandato domini regis Ungarie literas donationis domino principi super ducatum Glogoviensem: *1500 MTT XXVI* p.55. Universa bona ... eisdem ... donaverimus, ... litterasque donacionis nostre ... eisdem dederimus: *1523 Ibid.* VI p.12. In quibus (*sc. thecis*) diverse littere civitatis libertatis omniumque villarum conservantur: *1524 Iványi, Győr* p.33. — *Cum adiectivo*: Si quis hospes clericus in hanc patriam sine commendacionis litteris episcopi sui venerit, ne forte monachus aut homicida fuerit, ... iudicio vel testimonio discutiatur: *Decr. 1092.* 17. Alienigena presbiter vel dyaconus cum commendacionis litteris recipiatur: *Decr. a. 1104.* 3. Quod cum nos honore, quo decuit receptis litteris magnifici domini Nicolai voyvode Transilvan<ensis> adiudicatoriis, modum et formam sue iudicarie deliberationis in se exprimentibus: *s.1176 CD Arp. cont.* I p.73. Zagrabienses canonici ... porrexerunt preces simul et apostolicas litteras presentantes, quod Prodanus ... episcopus ... tria emerit predia: *1185/XIV CD Croat.* II p.139. Nec eos, nec alios sine formatis litteris admittatis: *XII^{ex}. Sacra concil.* p.90. Abbas ... unacum monachis suis et testimoniales litteras suas et conventus concesserunt abbati predicto: *1215 PRT I* p.632–633. Litteris annualibus serenissimi domini nostri metuendi Andree Dei gracia regis Hungarie ... confectis: *1222 CD patr.* I p.4. Eorum procuratoribus, habentibus a dominis suis procuratorias super hoc litteras speciales: *1233 Mon. Str.* I p.295. Singulis ecclesiis sales habentibus ... hoc anno dabimus patentes litteras super salibus suis: *1233 Ibid.* p.296. Dando super istis tunc tertium par litterarum, nostra bulla aurea roboratarum: *1233 Ibid.* Litteras presentes sigilli capituli nostri munimine roboratas concessimus memoriales: *1235 PRT I* p.747. Vicebanus et fratres sui ... pecierunt, ut de terra predicta litteras confirmatorias prestarem: *1238/1568 CD Arp. cont.* VII p.61. Iuxta continentiam priorum litterarum nostrarum prorogatarum: *1239 Ibid.* p.74. Secundum quod in litteris partium pactualibus plenius continetur: *1239 PRT I* p.767. Tartari ... invento regis sigillo ficticias litteras scripserunt: ROGER. 31 tit. (p.573). Litteras perpetuales domini Bele regis insipientes intelleximus, ut quatuor mansiones ... contulisset ecclesie: *1243 CD patr.* VIII p.41. Donationales litterae Paulo aulae regiae iudici et comiti Zaladiensi collatae: *1249/1572 CD Arp. cont.* II p.208. Dabit eis litteras stabiles super perpetuatione terrae Czobay filiis El saepe dictis: *1252 CD Hung.* IV/2 p.168. Postulavit, ut litteras nostras ad capitulum ... petitorias ... mitteremus ad hoc, ut unum ex ipsis ... mitterent ad circuendum terram: *1255 CD patr.* VIII p.60. *Magister* cum litteris preceptoris eiusdem domini regis ... possessionem ... comiti ... assignaret: *1256 CD Arp. cont.* VII p.444. Supplicavit, ut immunitatem ... ecclesie ... confirmare ... dignaremur, ad intentionem suam roborandam ... confirmationem regis Andree

... et etiam litteras nostras cursiles super premissis exhibendo: 1257 PRT II p.298. Quia tamen in dispersis privilegiis et pluribus litteris regalibus ... omnes libertates ... inserte et scripte continebantur: 1262? Mon. Str. I p.474. Volumus, quod littere comminatorie omnino cessent: 1263 Ibid. p.486. Mediantibus quibusdam litteris inquisitionalibus conventus monasterii ... regie maiestati rescriptionalibus se nobiles exercitiales iobagiones sepedicti monasterii esse ... comprobarunt: 1263/1347 PRT VII p.523. Exhibuerunt nobis missiles litteras domini nostri incliti regis Stephani: 1268 CD Arp. cont. VIII p.216. Martinus ... ad nostram accedens presenciam litteras domini regis clausas exhibuit nobis sub hac forma: 1269 Mon. Str. I p.566. Qui ... et per litteras papales et per litteras felices recordacionis genitoris nostri, luce clarius probavit et ostendit, sibi et archiepiscopatu ... deberi decimam luci camere ultra Dravam: 1272 Ibid. p.596. Presentes licteras inspecturis salutem in salutis largitore: s.1285/1396 CD Croat. VI p.533. Quia ipse prefatas privilegiales sumpmi pontificis litteras secum portare formidat propter viarum discrimina: 1297 PRT X p.543. Si quis ... in factis potentiae, calumniae, exhibitionis falsarum literarum ... fuerit innodatus, tunc possessiones talium ... non debent spoliari: Decr. 1298. 50. Prestitit sacramentum, quod non haberet litteras regales super occupacione possessionum, nec litteras capituli, nec palatinales, nec iudiciales: 1299 CD Arp. cont. V p.224. Litteras ... vaivodae comminatorias ... se vidisse: 1309 Zimmermann, Urkb. I p.241. Ipsos auctoritate Sedis Apostolice nobis in litteris suis bullatis concessa promulgavimus excommunicatos: 1324 CD And. II p.158. In ipsis litteris dicti capituli non contentabantur sed originales litteras earundem litterarum petebant exhiberi: 1327 Ibid. p.320. Nicolaus ... diversas literas contra eundem Ladislaum remansorias coram nobis exhibuit: 1333 Ibid. III p.55. In quarum literarum capituli ... primordialium ipsam causam ... iniciancium tenoribus reperimus evidenter, quod etc.: 1336 Ibid. p.291. Cum ... literis ... prohibitionalibus, interruptionalibus praescriptionum: s.1341 PRT VII p.519. Litterarum reambulatariarum, mensuratoriarum et estimatoriarum vis tenoribus ... iudiciariam deliberacionem ... sibi dari ... postulavit: 1342 CD And. IV p.280. Iuxta continenciam arbitratariarum literarum: 1343 CD Zichy II p.86. Literas impignoraticas capituli Poseniensis presentarunt, quae ... continebant, quod ... Iohannes ... partem suam possessionariam ... Nicolao ... in pignus posuisset: 1345 CD And. IV p.533. Talis enim litera procuratoria potest esse clausa et etiam aperta: Form. styli I,206 (p.135). In fine predictarum literarum voyvodalium nobis transmissarum lucide continebatur: 1348/1369 CD And. V p.179. In literis eorundem ... instrumentalibus illud idem vidisset contineri: 1349 Ibid. p.342. In nostris litteris transscriptoriis de verbo ad verbum transscribi faciendo: 1353 CD Zichy II p.511. Ex literis transumptionalibus: 1354 PRT VII p.526. Secundum continenciam ... literarum nostrarum solucionalium ... magister Petres ... quatuor marcas coram nobis solvere debuisset: 1355 CD And. VI p.364. Petrus, cuius nomen in eisdem litteris annualibus inter alios habebatur expressum: 1357/1384 PRT II p.433. Quasdam litteras inquisitionales capituli Poseniensis regiae maiesta-